
ORIGINALE

Comune di Fonni
Provincia di Nuoro

Area Finanziaria – Tributi – Personale (contabile) – Informatica – Pubblica Istruzione
Atto di Liquidazione n. 75 del 09/03/2022
Proposta di settore n. 22 del 03/03/2022

Oggetto: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI ALL'ISTITUTO COMPRENSIVO GLOBALE DI FONNI.

Il Responsabile del Servizio

VISTO il Decreto Sindacale n. 3/2022 con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile

dell’Area Finanziaria – Tributi – Personale (contabile) – Informatica, Pubblica Istruzione, Transizione

Digitale fino al 31/12/2022;

VISTA la deliberazione G.C. n. 105 del 16.12.2020, avente per oggetto: “Istituto Comprensivo

Globale - Progetti Didattici A.S. 2020/2021 - Approvazione contributo - Direttive”, con la quale, tra

l’altro, si stabilisce:

- di concedere all’Istituto Comprensivo Globale un contributo economico di € 7.000,00

per l’avviamento di progetti complementari all’attività didattica curriculare;

- che i finanziamenti erogati dall’Amministrazione Comunale all’Istituto Comprensivo

dovranno essere utilizzati a beneficio di tutti gli alunni e di tutti gli studenti secondo

modalità organizzative e didattiche che la scuola dovrà attuare per garantire il

coinvolgimento di tutte le sezioni indipendentemente dal monte ore delle stesse;

- che la postilla di cui sopra si pone come condizione sine qua non per l’erogazione di

fondi pubblici tenuto conto dell’esiguità dei trasferimenti statali a favore del settore

istruzione;

VISTA la deliberazione G.C. n. 106 del 16.12.2020, avente per oggetto: “Approvazione atto di

indirizzo per trasferimento somme fondo unico regionale (ex Legge Regionale N. 31/1984)

all’istituto Comprensivo Statale Di Fonni. A.S. 2020-2021”, con la quale, tra l’altro, si stabilisce:



- di concedere all’Istituto Comprensivo Globale un contributo economico di € 9.000,00

per l’attuazione degli interventi di cui all’art. 6, lett. D, E, F, L, M della Legge Regionale

31/1984 per quanto attiene la Scuola Primaria e Scuola Secondaria di I° grado e all’art.

2, lett. C), della Legge Regionale 31/1984 per quanto riguarda la Scuola dell’Infanzia;

- che i finanziamenti erogati dall’Amministrazione Comunale all’Istituto Comprensivo

dovranno essere utilizzate per l’attuazione dei programmi previsti dalle Scuole,

stabilendo, tuttavia, che nella spendita delle somme le Scuole dovranno attenersi alle

prescrizioni di cui ai richiamati articoli 2, lett. C) e all’art. 6, lett. D), E), F), G), H), L), M),

della richiamata L.R. 31/1984;

VISTA la determinazione n.346 del 21.12.2020, avente per oggetto: “IMPEGNO DI SPESA E

CONTESTUALE LIQUIDAZIONE ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI ALL'ISTITUTO COMPRENSIVO GLOBALE DI

FONNI.”, con la quale, si stabilisce:

o di impegnare € 7.000,00 a favore dell’Istituto Comprensivo Globale Via Don Burrai,

Fonni C.F./P.IVA 93052310914 (cap. 757 bilancio di previsione 2020 - 2022), quale

contributo per la realizzazione di progetti protesi a garantite il coinvolgimento di

tutti gli alunni;

o di impegnare € 9.000,00 a favore dell’Istituto Comprensivo Globale Via Don Burrai,

Fonni C.F./P.IVA 93052310914 (cap. 759 del bilancio di previsione 2020 - 2021) quale

contributo per l’attuazione degli interventi di cui all’art. 2, lett. C) e all’art. 6, lett. D),

E), F), G), H), L), M), della L.R. 31/1984;

o di liquidare, a favore dell’Istituto Comprensivo Globale Via Don Burrai, Fonni

C.F./P.IVA 93052310914, l’importo totale di € 8.000,00, (€ 4.000,00 cap. 757 bilancio

di previsione 2020 – 2022 e € 4.000,00 cap. 759 bilancio di previsione 2020- 2022);

CONSIDERATO che occorre liquidare, a favore dell’Istituto Comprensivo Globale Via Don Burrai,

Fonni C.F./P.IVA 93052310914, le restanti somme, nel dettaglio:

€ 3.000,00 quale contributo per la realizzazione di progetti protesi a garantite il

coinvolgimento di tutti gli alunni (cap. 757);

€ 5.000,00 quale contributo per l’attuazione degli interventi di cui all’art. 2, lett. C) e all’art.

6, lett. D), E), F), G), H), L), M), della L.R. 31/1984 (cap. 759);



VISTO l’art. 15 del Regolamento Comunale per la concessione di finanziamenti e benefici

economici ad enti pubblici e soggetti privati, approvato con deliberazione C.C. n. 48 del 26.06.1991

e ss.mm. e ii.;

DATO ATTO che l’istruttoria preordinata all’adozione del presente atto si è conclusa

favorevolmente e ritenuto di poter attestare la regolarità e la correttezza dell’azione

amministrativa, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTA la legge n. 136/2010: “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in

tema di normativa antimafia”, e ss.mm.ii., ed in particolare l’art. 3: “tracciabilità dei flussi

finanziari” e l’art. 6: “sanzioni”;

RAVVISATO CHE:

ai sensi di quanto previsto dagli artt. 9 del Codice di Comportamento dei dipendenti del

Comune di Fonni è stato accertato che non sussistono, in relazione al presente atto,

situazioni di conflitto, anche potenziale;

si è proceduto, ai sensi di quanto previsto dall’ art. 37 del D.Lgs. 14.03.2013 n. 33, recante

norme in materia di “obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da

parte delle pubbliche amministrazioni” e dall’art. 1 comma 32 della Legge 190/2012,

recante norme in materia di prevenzione della corruzione, alla pubblicazione sul sito

istituzionale del Comune di Fonni nella sezione “ Amministrazione Trasparente”, delle

informazioni ivi previste;

VISTI:

T.U.E.L.

il D.lgs 50/2016, modificato con D.Lgs 56/2017;

il DPR 207/2010;

lo Statuto Comunale;

il regolamento di contabilità;

il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;

Il Regolamento comunale sui controlli interni;

il Decreto del Ministero dell'interno del 24 dicembre 2021 pubblicato in GU n 309 del

30.12.2021 con il quale il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2022/2024

da parte degli enti locali è differito al 31 marzo 2022;

l’art.151, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. il quale stabilisce che gli enti locali

deliberano il bilancio di previsione finanziario entro il 31 dicembre, disponendo, altresì, che



il termine può essere differito con decreto del Ministro dell'interno, d'intesa con il Ministro

dell'economia e delle finanze, sentita la Conferenza Stato-città ed autonomie locali, in

presenza di motivate esigenze;

la deliberazione G.C. n. 75 del 31/12/2021, avente per oggetto: “APPROVAZIONE PIANO

ESECUTIVO DI GESTIONE PROVVISORIO (art. 169 del D.Lgs 267/2000) – ANNO 2022”;

il punto 8) del principio contabile applicato alla contabilità finanziaria all. 4/2 al Dlgs

118/2011, dedicato all’esercizio provvisorio e alla gestione provvisoria;

il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 (TUEL) ed in particolare l’art. 163, comma 3 il quale

prevede che in caso di differimento del termine di approvazione del bilancio di previsione,

l’esercizio provvisorio s'intende automaticamente autorizzato sino a tale termine e si

applicano le modalità di gestione del comma 1;

il Decreto Legislativo n. 126 del 10/8/2014 “Disposizioni integrative e correttive del Decreto

Legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro

organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

l’elenco dei residui attivi e passivi alla data del 31/12/2021;

DETERMINA

1) di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di liquidare, secondo le modalità indicate nel documento allegato al presente atto per farne

parte integrante e sostanziale, a favore dell’Istituto Comprensivo Globale Via Don Burrai,

Fonni C.F./P.IVA 93052310914 l’importo totale di € 8.000,00, come nel dettaglio:

€ 3.000,00 cap. 757 imp. 1113/2020;

€ 5.000,00 cap. 759 imp. 1114/2020;

3) di dare atto che:

l’istruttoria preordinata alla adozione del presente atto si è conclusa favorevolmente e

ritenuto di poter attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi e

per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

il progetto di cui al presente provvedimento non è soggetto a CUP, in quanto non

costituisce un investimento pubblico;



il presente provvedimento non è soggetto non necessità di codice identificativo di gara

(CIG), in quanto trattasi di spesa non a fronte di contratto d’appalto;

il presente atto rispetta le norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art. 3, della

legge 136/2010, modificata con Decreto legge n. 187 del 12.11.2010.

i dati e le notizie del presente provvedimento, per le fattispecie rientranti tra gli obblighi di

pubblicità e trasparenza previsti dal D.Lgs 14 Marzo 2013 n. 33 e art. 1, comma 32 della

legge 190/2012, sono stati pubblicati sul sito istituzionale del Comune;

ai sensi di quanto previsto dall’ art. 9 del Codice di Comportamento dei dipendenti del

Comune di Fonni è stato accertato che non sussistono, in relazione al presente atto,

situazioni di conflitto, anche potenziale;



Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio

Bonicelli Michelina Carta Mario



VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000, si appone il visto di regolarità tecnica con parere Favorevole.

Fonni, 09/03/2022

Il Responsabile del Servizio
Carta Mario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi dell'art. 153 del D. Lgs. n.267/2000, si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della spesa con parere Favorevole.

Fonni, 09/03/2022

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Carta Mario

PROSPETTO SINTETICO IMPEGNI

Descrizione: IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI
ALL'ISTITUTO COMPRENSIVO GLOBALE DI FONNI - PROGETTI DIDATTICI A.S. 2020/2021

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.04.01.01.999 4.6 757 2020 Impegno collegato

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
0 1113 3.000,00 0 0,00

Descrizione: IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI
ALL'ISTITUTO COMPRENSIVO GLOBALE DI FONNI - EX LEGGE REGIONALE N. 31/1984

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.04.01.01.999 4.6 759 2020 Impegno collegato

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
0 1114 5.000,00 0 0,00

PROSPETTO SINTETICO LIQUIDAZIONI

Descrizione: IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI
ALL'ISTITUTO COMPRENSIVO GLOBALE DI FONNI - PROGETTI DIDATTICI A.S. 2020/2021

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Definitivo
1.04.01.01.999 4.6 757 2022 1113

Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno Liquidazione Importo Liquidazione
3.000,00 0 0,00 387 3.000,00

Descrizione: IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI
ALL'ISTITUTO COMPRENSIVO GLOBALE DI FONNI - EX LEGGE REGIONALE N. 31/1984



Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Definitivo
1.04.01.01.999 4.6 759 2022 1114

Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno Liquidazione Importo Liquidazione
5.000,00 0 0,00 388 5.000,00




		2022-03-09T13:28:26+0100
	CARTA MARIO




